Capitulū tertiuū in quo est probatio q̄ nō est sensus
preter quinqz per naturam mediorum.

Uoniā autē nullus est sensus ppri⁹ p̄ter q̄nqz
qui sunt visus audit⁹ gust⁹ tact⁹ ⁊ olfactus ex
his q̄ nūc dicem⁹ accipe pōt̄ aliq̄s fidē: si enī
nos oīa sensibilia p̄ mediū nobis p̄iūctū ⁊ oīa sensibi
lia p̄ mediū distās sentim⁹ istis q̄nqz sensib⁹ quos ba
bemus: tunc nullus nobis dz deesse sensus: qm̄ sensus

nō habet nisi p̄ sensibilū cognitionē q̄ p̄ mediū p̄iūctū
vel p̄ mediū distās sentim⁹. Qd̄ autē his q̄nqz oīa
talīa sufficiēter sentiant̄ inducēdo mōstrat̄ sic: in phisi
cis enī ostensum est q̄ oīs aīalis cui⁹ est aliq̄s sensus
ille est tact⁹: s̄z nō p̄uertit̄: hūc autē sensum q̄ tact⁹ dicit̄
⁊ est p̄ mediū p̄iūctū nobis: sufficiēter habem⁹ cū sint
plures. Qd̄ autē sufficiēter tactū hēam⁹: p̄z qz oēs dif/
ferētias possibiles tāgi p̄ hos tact⁹ quos hēam⁹ sufficiē
ter sentim⁹: si enī deesset nobis aliq̄s illoz sensuū de
esset nobis etiā organū ⁊ mediū illi⁹ sensus. Que
cūqz autē tāgentes sentim⁹ illa sūt sensibilia obiecta ta/
ctu: ⁊ illa habētes in sensu tactu p̄tingim⁹: s̄l̄r autē est
de gustabilib⁹ que sufficiēter sentim⁹ p̄ extremū lingue
tāgētes: igit̄ nō sūt plures sensus ad sentiēda ea q̄ ta/
ctu sentiiri debēt: siue vlr: siue p̄ticulariter fm̄ q̄ gust⁹
est qdā: nō ḡ nobis deest aliq̄s illoz sensuū q̄ sūt per
mediū intrinsecū: similr autē pbauim⁹ q̄ nō deest nobis
aliq̄s illoz q̄ sūt p̄ mediū extrinsecū: q̄cūqz enī senti
mus p̄ media ⁊ nō ipsi tāgētes iam sentim⁹ p̄ sensus in
tentionalr p̄ distātias simpliciuū corpoz q̄ sūt aer ⁊ aq̄
que sūt media triū sensuū: illa enī sic se hnt̄ q̄ sūt me
diantia distāter ad sensus: ⁊ iō si plura sensibilia pos
sent sentiiri p̄ organum vnu: tūc hnt̄ illud organū p̄ qd̄
sentiret̄ sufficiēter illa plura sensibilia: sufficiēter hēret
plures sensus: qm̄ nō deesset ei sensibilū cognitio: si
cut si dicerem⁹ q̄ organū sensitiuū ēt ex aere ⁊ q̄ aer
est mediū soni ⁊ coloris: ille q̄ hēret hui⁹ organū suffi
ciēter sentiret̄ p̄ organū vnu duo sensata differētia ge
nere. S̄l̄r autē si plura organa ⁊ media sūt eiusdē sen/
sati sicut aer ⁊ aq̄ que sūt media coloris inq̄tū lucida
sūt: tūc habēs illa plura organa itez sufficiēter senti
ret illud sensatū ⁊ non deesset ei aliqd̄ in sensibilū co
gnitiōe. Ex oib⁹ autē hmōi arguo q̄ habēs organa suf
ficiēter oīa sensibilia sentiētia p̄ mediū p̄iūctū ⁊ p̄ me
diū remotū nō h̄z defectū alicui⁹ sensus: aīal at̄ habēs
q̄nqz sensus: h̄z organa sufficiēter oīa sensibilia tā per
mediū p̄iūctū q̄ p̄ mediū remotū accipiētia: ḡ nō de
est aliq̄s sensus hnt̄i q̄nqz sensus p̄dictos: ⁊ hec rō est
penes media sensuū accepta: mediū enī ad oēm sen
sus essentialr exigūt: s̄z mediū aut est cōiunctū aut di
stās: ⁊ si p̄iunctū est aut est p̄ h̄ mediū qd̄ est eq̄litas in
ter sua sensibilia: aut p̄iūctū eis oīno: medium autē qd̄
est eq̄litas est in tactu: qm̄ oīno nō potuit p̄iuari tāgi/
bilib⁹ eo q̄ ex talib⁹ p̄sistit compositio essentialis aiati
corpis: si autē est mediū p̄ p̄iuationē sensibilū p̄iūctū:
tūc est gust⁹: ille enī est p̄ p̄iūctū mediū eo q̄ ipse est
qdā tact⁹ ⁊ suū mediū p̄iūctū ē sensibili: eo q̄ ex illo
nō cōponit̄ sentiēs: s̄z poti⁹ suū sensibile est indicans h̄
qd̄ est maxime p̄ueniēs cōpositioni essentiali: ⁊ h̄ ē sa
por q̄ iō q̄ seq̄la est cōplexiōis idicat nutrimentū quo
saluat̄ cōpositū aiatū. Si autē est mediū distās nō pōt
ēē terminatū corp⁹: qz p̄ illud nō posset ēē trāsīt⁹ sensi
biliū: oz igit̄ q̄ sit p̄iūctū: h̄ autē est fm̄ duplicē nāz: aut
enī est fm̄ ea q̄ est a supiori corpe: ⁊ sic est mediū vi
sus: ⁊ h̄ est in q̄tuoz corpib⁹ p̄iūctū: aut fm̄ nām alicui⁹
elemētī in seipso: ⁊ h̄ est duplr: aut enī est cū motu ge
nerāte sensibile ip̄m: aut fm̄ generationē a solo sensibi
li factā: ⁊ primo qdē mō est mediū soni: ⁊ h̄ est aer q̄
aer q̄ aq̄ nobilior est: magis est in aere q̄ in aq̄. Scōo
autē mō mediū est odoris qd̄ est etiā plus in aere q̄ in
aq̄: qz lz humidior sit q̄ aq̄: tm̄ p̄pter spūalitatē sui hu
midi calido sicco min⁹ p̄riat̄ q̄ aq̄ q̄ icorpozatū h̄z hu
midū: ⁊ iō plus diffundunt odores in aere q̄ in aqua.
Est autē sciēdū sensibilū p̄ media sua nō ēē motū loca
lem: s̄z poti⁹ sicut dixim⁹ supra sensibile formaliter ge
nerat